
 

 
 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

7 августа 2019 года  № 105/991 

с.Кушнаренково 

 

 

О поквартирном (подомовом) обходе граждан 

членами участковых избирательных комиссий с правом решающего 

голоса  на выборах Главы Республики Башкортостан 

 8 сентября 2019 года 
 

В соответствии с частью 6 статьи 25, частью 1 статьи 38, частью 3 статьи 

58, частью 2 статьи 78 Кодекса Республики Башкортостан о выборах, 

постановлением Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан от 17 июля 2019 года № 103/8-6 « О дополнительных мерах по 

информированию избирателей на выборах Главы Республики 

Башкортостан», в целях информирования избирателей о порядке и сроках 

совершения избирательных действий, связанных с обеспечением 

дополнительных гарантий реализации избирательных прав граждан на 

выборах Главы Республики Башкортостан 8 сентября 2019 года, 

территориальная избирательная комиссия муниципального района 

Кушнаренковский район Республики Башкортостан решила: 

1. Участковым избирательным комиссиям: 

организовать проведение в период с 19 по 26 августа и с 29 августа по 5 

сентября 2019 года двух этапов поквартирного (подомового) обхода граждан 

членами участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса. 

2. Территориальной избирательной комиссии муниципального района: 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

КУШНАРЕНКОВСКИЙ РАЙОН  

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ  

КУШНАРЕНКО РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ  

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ 

 



оказывать содействие членам участковых избирательных комиссий с 

правом решающего голоса в проведении поквартирного (подомового) обхода 

граждан; 

разъяснить членам участковых избирательных комиссий правила 

поведения и обеспечения безопасности в ходе поквартирного (подомового) 

обхода; 

организовать взаимодействие с органами полиции в целях обеспечения 

безопасности членов избирательных комиссий в ходе осуществления 

поквартирного (подомового) обхода. 

3. Рекомендовать администрациям сельских поселений сельсоветов 

муниципального района Кушнаренковский район Республики Башкортостан 

оказать содействие участковым избирательным комиссиям в реализации 

настоящего решения. 

4. Направить настоящее решение в администрации сельских поселений 

муниципального района Кушнаренковский район Республики Башкортостан.  

5. Назначить председателей участковых избирательных комиссий 

ответственными за реализацию поквартирного (подомового) обхода граждан 

членами участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса 

на территориях избирательных участков. 

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя территориальной избирательной комиссии муниципального 

района Кушнаренковский район Республики Башкортостан 

Ф.М.Мухаметзянову. 

 
 

Председатель    Ф.М.Мухаметзянова 

 

Секретарь              Г.И.Басырова 

                                                                                                                                          


